第 18回全国古民家再生協会青森第一支部例会議事録

記録日：２０１６年 ９月 ２２日

記録者：大室 幸子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会青森第一支部

開催日時 ２０１６年 ９月 ２１日（水）     18:30〜20:30

開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

出席者
大室幸司、大坊幸吉、佐藤かおる、大室幸子、

（オブザーバー参加）佐々木祐一、吉田幸一

議事 1.開会宣言

2.出席者確認

3.支部長挨拶

4.前回議事録確認

5.議題並びに資料の確認

6.本会報告事項

本報 6-1 炭素の森 2016チャリティー募金に関して

 本年も全国各地一斉にて 24時間テレビへチャリティー募金を実施

 することができました。ご協力頂きました皆様ありがとうございま

 した。

本報 6-2 平成 28年度下期新入会員ガイダンス並びに面談に関して

 下期入会に際し追加にて新入会員ガイダンス並びに面談を実施し

 ます。下期（10月）入会を希望される事業者会員候補者はご参加

 下さい。

 （関東地区）

 9/27（火） 17～18時 クロスコープ青山 205会議室

＊伝統再築士の取得が必要です。下記にて実施致します。

 （関東会場）

 9/27（火） 13～17時 クロスコープ青山 小会議室

本報 6-3 11月開催各種講習・説明会に関して

 以下の日程において講習会、説明会を開催致します。

「既存住宅現況検査技術者講習＋古民家インスペクション講習」

 11/7（月）9～17時 30分 機械工具会館 6階ホール

「ハンドプレカット工場事業説明会」

 11/7（月）12時 30分～15時 機械工具会館 ３階

「平成の大工棟梁検定」

 11/8（火）9～15時 30分 千葉職業能力開発短期大学校

事務局報告事項

事報 7-1 経営計画セミナー

 直近でのセミナーは終了致しました。

事報 7-2 第５回古民家フォト甲子園に関して

 第５回古民家フォト甲子園応募受付を終了致しました。9/30まで

 応募作品に対しての投票期間となりますので、引き続きご参画

 宜しくお願い致します。

事報 7-3 第４回再築大賞に関して

今大会より「サステナブル建築提案部門」が創設されました。

事報 7-4 メディア掲載のお知らせ

8.学習プログラム

9.その他 ジャパトラ掲載記事募集してます。

10.閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 ２０１６年 １０月１９日（水）     18:00〜20:00

次月開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

次月議事内容